IHR DRINK - UNSER KONNEN
YOU NAME IT - WE MIX'IT

Ganz egal, wie ausgefallen und individuell Ihr Lieblingscocktail
auch sein mag,
das Barteam freut sich darauf, Ihren Drink ganz nach Ihrem
personlichen Geschmack zu mixen.

No matter how unusual your most-loved cocktail might be,
the bar team is eager to mix your all-time favorite drink.



SNACKS

Club-Sandwich 18,50
Gegrilltes Hihnchen, Speck, Salat, Tomate, Ei, Limonen-Mayonnaise mit Pommes frites

Club sandwich with grilled chicken, bacon, salad, tomato, egg,

lime mayonnaise with French fries

Chicken Wings Peruvian Style

Hihnchenfliigel in Nikkei-Marinade, gebackene Waffelkartoffel 6 Stck / pcs 12,90
Chicken wings in Nikkei marinade, fried potato waffle 12 Stck / pcs 20,80
Fish & Chips (Fried Ceviche)

Fischfilet im Backteig, Siriacha Mayoo Sauce, Pommes frites 6 Stck / pcs 11,50
Buttered fish fillet, Siriacha Mayoo sauce, French fries 12 Stck / pcs 19,80
Original Nurnberger Wiirstchen 8 Stck / pcs 14,00

Gebratene Nurnberger Wirstchen auf Sauerkraut mit Bauernbrot
Original Nuremberg sausages, roasted, on sauerkraut,
served with farmhouse bread

Frankfurter Wurstchen 9,50
mit Kartoffel-Gurken-Salat, pikanter Senf
Frankfurt sausages with potato and cucumber salad, spicy mustard

Caesar-Style Salad 18,00
mit gegrillter Geflligelbrust, Rémersalat, Sardellen, Knoblauch, Parmesan, Croutons
with grilled chicken breast, anchovies, garlic, Parmesan cheese, croutons

ohne Geflligelbrust / without chicken 11,50



SNACKS

Tenderloin, Argentinian Black Angus 225g / 8oz 39,00
aus dem besten Stiick der Rinderlende, Pfeffersauce

und Pommes frites

Hand-cut from the finest piece of sirloin, pepper sauce and French fries

Wiener Schnitzel 28,00
vom Kalb, kalt geriihrte Preiselbeeren, Kartoffel-Gurken-Salat
‘Wiener Schnitzel’ of veal, cold stirred cranberries, potato and cucumber salad

SWEET(S)

Exotischer Obstsalat 8,50
mit Kalamansi-Schaum
Exotic fruit salad with kalamansi foam

Ben & Jerry’s Eiscréme 7,20
150 ml Becher, verschiedene Sorten

Gemischter Kaseteller 21,00
Assorted cheese plate

Speisenangebot bis 23:00 Uhr. / Meals are served until 11:00 pm.

Wir kimmern uns um Sie. Bitte teilen Sie unserem Servicepersonal mit, wenn Sie eine Lebensmittelallergie haben,
so dass wir Sie bei der Wahl Ihrer Speisen beraten kdnnen.

We care for you. Please let the service staff know if you are allergic to any kind of food so that we can help

you with your choice of meal.

Alle Preise in Euro. Bedienungsgeld und Mehrwertsteuer inbegriffen. / All prices are in Euro and include VAT and service charges.



SOFT DRINKS

Gerolsteiner Gourmet
mit Kohlensaure / medium
ohne Kohlensaure / non-sparkling

Apfelsaft / Apple Juice
Apfelsaft mit Wasser / Apple Juice with soda

Orangensaft / Orange Juice
Kirschsaft / Cherry Juice
Tomatensaft / Tomato Juice
Maracujasaft / Passion Fruit
Ananassaft / Pineapple Juice
Pfirsichsaft / Peach Juice
Preisebeersaft / Cranberry Juice

Pepsi 2/ Pepsi Light ¢

Mirinda '/ Seven up
Thomas Henry

Ginger Ale 5, Tonic Water 5, Bitter Lemon 5, Spicy Ginger

Red Bull 2

1 Farbstoff / coloring

2 Koffein/Farbstoff / caffeine/coloring

3 Konservierungsstoff / stabilizer

4 Farbstoff/SURstoff/Koffein / coloring/sweetener/caffeine

5 Farbstoff/Konservierungsstoff/Chinin / coloring/stabilizer/quinine

0,251
0,751
0,251

0,21
0,251

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,21
0,4 I
0,21

0,21

0,251

3,80
9,50
3,80

3,80
3,80

3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80

3,90
6,95
3,90

3,80

4,90



BEER

Vom Fass / on tap
Beck's Pils
Beck's Pils
Beck's Pils

Franziskaner Hefeweizen, hell
Wheat beer, pale

Flaschenbier / bottled beer
Corona

Beck's Gold
Beck's Green Lemon

Lowenbrau Dunkel
Dark beer

Franziskaner Kristallweizen
Wheat beer, crystal

Schmucker Hefeweizen, dunkel
Wheat beer, pale, dark

Beck's alkoholfrei
Beck's non-alcoholic

Franziskaner Hefeweizen, hell / alkoholfrei
Wheat beer, pale / non-alcoholic

0,31
0,41
0,51

0,31
0,51

0,331
0,331
0,331
0,51
0,51
0,51

0,331

0,51

4,60
5,60
6,50

4,60
6,50

7,50
4,90
4,90
6,50
6,50
6,90

4,60

6,50



SHERATON SELECT

CRAFT BEER Flasche / bottle

Beck’s 1873 Pils / Pilsner, 6,0 % Alkohol (vol) 0,331
Beck's Brauerei, Bremen, Deutschland / Germany

Blumiger Duft, leicht stflich und dann herb im Abgang

Floral fragrance, slightly sweet and tart aftertaste

Beck‘s Red Ale / Top-fermented beer, 4,5 % Alkohol (vol) 0,331
Beck's Brauerei, Bremen, Deutschland / Germany

Leichte SuRe, harmonischen Malzgeschmack

Light sweet , harmonious malt flavor

Stortebeker Atlantik Ale, helles Ale / Pale ale, 5,1 % Alkohol (vol) 0,51
Stortebeker Braumanufaktur, Mecklenburg-Vorpommern,

Deutschland / Germany

Harmonisch, schlanker Kérper, frisch, fruchtig mit schénem Hopfenaroma
Well-balanced, slender body, fresh, fruity with nice hop aroma

Colonia, obergariges Bitterbier /

Top-fermented bitter beer, 5,5 % Alkohol (vol) 0,355 1
Braufaktum, Internationale Brau-Manufacturen, Hessen, Deutschland / Germany
Ausgewogene Bitternote mit Anklangen von Ananas, Zitrus und Mango

Balanced clear bitter notes with hints of pineapple, citrus and mango aromas

Darkon, Schwarzbier / Dark beer, 5,4 % Alkohol (vol) 0,331
Braufaktum, Internationale Brau-Manufacturen, Hessen, Deutschland / Germany
Duftet nach Malz und Schokolade, Rostnoten, langanhaltende Bitternote

Scent is malty and chocolaty with slightly smoked character, |

ong-lasting bitter note in the finish

5,95

5,95

8,90

12,00

16,00



Glas Karaffe Flasche

WEISSWEIN / WHITE WINE 0,11 glass 0,25l carafe 0,75l bottle
2016 Hess Select Series A.V.A 7,20 14,50 42,00
Chardonnay

The Hess Collection Winery
Kalifornien - Monterey Country, USA / California, United States

Bouquet von Zitrone und Limette, ein Hauch von Apfel, ausgewogene Saure,

lang anhaltend und fruchtig im Abgang

Bouquet of lemon and lime, a hint of apple, balanced acidity, persistent with a fruity aftertaste
Bewertung 90 Punkte / Rated 90 points by Wine Spectator

2017 SeuBlitzer Heinrichsburg, Bacchus 7,60 16,00 48,00
Qualitatswein, trocken / dry

Sachsisches Staatsweingut Schloss Wackerbarth

Sachsen-Region Meifen, Deutschland / Germany

Bouquet von Grapefruit und Johannisbeeren, dezent Stachelbeere, mittelkraftige Saure, leicht mineralisch
Fruity aroma, light fragrance of juicy gooseberries, with a fine touch of grapefruit and currants
DLG silberne Kammerpreismunze / Silver chamber price coin

2015 Winkeler Jesuitengarten 7,50 16,00 47,00
Riesling VDP. ¢z Grosse Lage, trocken / dry

Weingut Familie Allendorf & Schénleber

Rheingau-Region Johannisberg, Deutschland / Germany

Mineralitat gepaart mit opulenter Frucht und Anklangen von Rosenduft
Minerality coupled with opulent fruit and hints of rose fragrance, well-balanced harmony
Goldmedaille 2015 / Gold medal 2015 by Mundus Vini International Wine Competition

Wein enthalt Sulfite / Wine contains sulfites



Glas Karaffe Flasche

WEISSWEIN / WHITE WINE 0,11glass 0,25l carafe 0,75l bottle
2017 Sancerre <Les jeunes vignes> A.C., 760 17,00 49,00
Henri Bourgeous
Loire, Sancerre, Frankreich / France
Intensive Aromen von Zitrus und Tropenfriichten, ausgesprochen trocken, kraftvolle Saure
Intense flavors of citrus and tropical fruits, very dry, powerful acid
87+ Punkte fur die letzten vier Jahrgange / 87+ points for the last four vintages
2015 Bodega Pago de Vallegarcia, Viognier 7,10 16,00 48,00
Terra de Castilla, Spanien / Spain
Bouquet von gelbem Steinobst und praller exotischer Frucht, mit Aromen von frischen Krautern
Bouquet of yellow stone fruit, coupled with flavors of fresh herbs, fresh and creamy
with a pleasant structure
2015 Kreuznacher Paradies (Premier Cru) 9,50 19,00 52,00
Riesling Qualitatswein, trocken / dry
Weingut Korrell, Johanneshof
Nahe, Bereich Nahetal, Deutschland / Germany

i i Glas Karaffe Flasche
ROSE WEIN / ROSE WINE 0,11glass 0,25l carafe 0,75l bottle
2017 Rosa dei Frati 7,30 15,60 46,00

Riviera del Garda Bresciano D.O.C.

Gropello (30%), Marzemino (30%), Sangiovese (30%), Barbera (10%)
Azienda Agricola Ca dei Frati

Lombardei, Provinz Brescia, Italien / Italy



Glas Karaffe Flasche
ROTWEIN / RED WINE 0,11 glass 0,25I carafe 0,75l bottle
2014 Marqués de Riscal 7,80 16,50 49,00
Tempranillo (90%), Graciano & Mazuelo (10%)
Rioja, Spanien / Spain
Noten von reifen dunklen Beeren, voll und schmackhaft am Gaumen, gute Struktur
und gerundete elegante Tannine
Notes of ripe dark berries, full and tasty on the palate, good structure and rounded elegant tannins
2013 Europaisches Weingut des Jahres / European winery of the year by Wine Enthusiast
2015 Penfolds Kalimma Bin 28, Shiraz 9,30 19,90 58,90
Sudaustralien / South Australia
Frisch und lebendig, saftig rote Johannisbeere, Brombeere und Pflaume, am Gaumen ausgewogen,
tiefe und strukturierte Tannine
Fresh and vibrant, juicy redcurrant, blackberry and plum, balanced on the palate,
deep and structured tannins
Bewertet 91 Punkte / Rated 91 points by Wine Spectator
2014 Villa Lanata, Lo Zoccolaio, 6,90 15,50 46,00

Langhe Rosso Baccanera D.O.C.

Barbera (50%), Cabernet Sauvignon (30%), Nebbiolo (20%)
18 Monate im Barrique gereift / Aged 18 months in oak barrels
Piemont, Italien / Italy

Wiirziger Duft, Noten von Tabak, Pfeffer, ein Hauch Nelken, frische Frucht, schéne Struktur, weiche Tannine

Spicy fragrance, notes of tobacco, pepper, a hint of cloves, fresh fruit, nice texture, soft tannins
Weinwirtschaft: unter den 100 besten Weinen des Jahres 2010, Veronelli: 3 Sterne
Wine magazine: 100 best wines of the year 2010, Veronelli: 3 stars



Glas Karaffe

ROTWEIN / RED WINE 0,11 glass 0,25l carafe

Flasche
0,75l bottle

2015 Hess Select Series AVA, Cabernet Sauvignon 9,20 19,90
Nordkuste Kalifornien, USA / North Coast California, United States

Mokka, Brombeeren, Pflaumen und Pfeffer, wiirzige Aromen, kraftige Gerbstoffe,
langer Nachhall, trocken

Mocha, blackberries, plums and pepper, spicy aromas, vigorous tannins, long finish, dry
Bewertet 87 Punkte / Rated by 87 points by Wine Spectator

2011 Freiburger SchloRberg 12,50 26,00

Spatburgunder VDP. GrofRRe Lage (Grand Cru) Qualitatswein
trocken / dry — Handlese / hand-picked
36 Monate im Holzfass & Barrique gereift / aged 36 months in large wooden barrels & oak barrels

Weingut Andreas und Regina Stigler
Baden, Bereich Breisgau, Deutschland / Germany

2015 Merlot ,,G“ Qualitatswein 7,80 15,60
trocken / dry

6 Monate im Barrique gereift / aged 6 months in oak barrels

Weingut G.J. Keth

Rheinhessen, Bereich Wonnegau, Deutschland / Germany

2016 Malbec 8,70 17,40

15 Monate in franzdsischen Barriquefassern ausgebaut /
aged 15 months in French oak barrels

Bodega Colomé
Salta, Valle Calchaqui, Argentinien / Argentinia

59,00

78,00

46,00

52,00

Wein enthalt Sulfite / Wine contains sulfites
Alle Preise in Euro. / All prices are listed in Euro.
Bedienungsgeld und Mehrwertsteuer inbegriffen. / All prices include VAT and service charges



SHERATON SELECT

Glas Flasche
CHAMPAGNER / CHAMPAGNE 0,11glass 0,75 bottle
Laurent Perrier, Brut 14,00 80,00
Champagne - Reims, Frankreich / France
Ein hoher Prozentsatz von Chardonnay, frisch, fruchtig,
feinperlig, vollmundig, ausdrucksvoll
A high percentage of Chardonnay, fresh, fruity, fine bubbles,
full-bodied, expressive
Bewertung 93 Punkte / Rated 93 points by Wine Spectator
CHAM PAGNER Glas Flasche
CHAMPAGNE 0,11glass 0,75 bottle
Lanson Black Label, Brut 14,00 80,00
Lanson Rosé Label, Brut 17,50 110,00
Laurent Perrier, Brut 14,00 80,00
Moét et Chandon Brut 95,00
Dom Pérignon Brut 209,00
Louis Roederer Cristal 229,00
SEKT Glas Flasche
SPARKLING WINE 0,11glass 0,75 bottle
2015 Winzersekt / Vintager sparkling wine, Brut 7,40 42,00

Riesling (100%)
Weingut Familie Allendorf, Rheingau , Deutschland / Germany



COCKTAILS

Smoked Cuban Old Fashioned
Havana Seleccién de Maestros / Frangelico / Creme de Cacao brown /
Angostura Bitter

New York Sour
Rye Whiskey / Lemon Juice / Sugar Syrup / Red Wine

German Mule
Monkey 47 Gin / Ginger Beer / Fresh Lime / Angostura

Pornstar Martini
Absolut Vanilla / Passion Fruit Syrup / Passion Fruit Juice / Lemon Juice /
Sugar Syrup / Sparkling Wine

Blue Moon Margarita
Olmeca Blanco / Cointreau / Fresh Lime / Blue Curacao Syrup

Espresso Martini
Absolut Vodka / Kahlua / Sugar Syrup / Espresso Shot

Swimming Pool
Absolut Vodka / Coconut Syrup / Cream / Pineapple Juice /
Blue Curacao liqueur

19,00

14,50

15,00

13,50

12,00

12,50

12,50



COCKTAILS

Germanpoliten
Monkey 47 Gin / Elderflower Syrup / Grenadine / Fresh Lime /

Cranberry Juice 14,50
From Sheraton with Love

Baileys / Kahlua / Amaretto / Absolut Vodka / Cream 12,50
Basil Smash

Beefeater Gin / Lemon Juice / Sugar Syrup / Basil Leaves / Soda 13,00
French Martini

Absolut Vodka / Chambord / Pineapple Juice 12,50
Mai Tai

Havana 3 / Captain Morgan / Dry Orange / Old Pascas 73% / 12,50

Fresh Lime Juice / Aimond Syrup / Pineapple Juice

Raffel Singapore Sling
Beefeater Gin / Cherry Heering / DOM Benetictine / Cointreau / 12,50
Lemon Juice / Grenadine / Pineapple Juice

Lemon Drop Martini
Absolut Citron / Triple Sec / Lemon Juice / Sugar Syrup 12,50



COCKTAILS

Caipirinha

Cachacga / Lime / Brown Sugar 12,50
Mojito

Rum / Fresh Mint / Sugar / Soda / Lime 12,50

Cucumber-Mint-Lemonade
Absolut Citron / Lemon Juice / Sugar Syrup / Mint Leaves / Cucumber / Soda 12,50

VIRGIN COCKTAILS

Ipanema

Lime / Brown Sugar / Ginger Ale 7,90
Fruit Punch

Orange Juice / Pineapple Juice / Passion Fruit Juice / Strawberry Syrup 7,90
CranCaipi

Lime / Brown Sugar / Cranberry Juice 7,90



APERITIFS 4 cl
Pernod 9,80
Ricard 9,80
Campari with Orange / Soda ' 12,50
Aperol with Orange / Soda ' 12,50
Aperol Spritz ! 12,50
Absinth Tabu 12,50
SHERRY, PORT & VERMOUTH 5cl
Sherry 8,30
Sandemann White Porto 8,30
Sandemann Tawny Porto 8,30
Martini Dry, Rosso, Bianco 8,30
Noilly Prat 8,30
BITTERS 4 cl
Fernet Branca, Menta 8,90
Ramazzotti 8,90
Averna 8,90
Jagermeister 8,90
AQUAVIT 4 cl
Malteser Aquavit 6,20
Linie Aquavit 8,80
Jubildums Aquavit 8,80

1 Farbstoff / coloring



TEQUILA 4 cl
Olmeca Blanco 11,00
Olmeca Reposado 12,00
Patron Silver 11,00
Patron Anejo 12,00
Tequila Don Julio 15,30
GRAPPA 4 cl
Amorosa di Torcolato, Jacopo Poli 16,80
Berta Tre Soli Tre 25,50
Di Bolgheri Sassicaia 21,00
EAU DE VIE 2cl
Ziegler KVLT Pflaume / plum 12,90
Ziegler KVLT Kirsch / cherry 12,90
Ziegler KVLT Birne / pear 12,90
Ziegler KVLT Himbeer / raspberry 12,90
Ziegler Williams Birnen Brand 4 cl 22,00
LIQUEUR 4 cl
Amaretto di Saronno 8,90
Grand Marnier 8,90
Baileys * 8,90
Cointreau 8,90
Southern Comfort 8,90
Bénédictine 8,90
Peter Heering 8,90
Drambuie 8,90
Malibu 8,90



COGNAC & BRANDY 4 cl
Carlos | 10,80
Rémy V.S.O.P. 11,80
Hennessy Fine de Cognac 11,80
Courvoisier V.S.0O.P. 11,80
Martell VS 12,90
Martell V.S.O.P. 13,90
Lepanto 14,80
WHISKY & BLENDED SCOTCH 4 cl
The Famous Grouse 9,80
Ballantines 10,40
Johnnie Walker Red Label 10,40
J & B Scotch 10,40
Johnnie Walker Black Label 11,80
Chivas Regal 11,80
Chivas Regal 18 years 21,50
Johnnie Walker Blue Label 34,50
IRISH 4 cl
John Jameson 11,80
Tullamore Dew 11,80
Connemara 11,80
Jameson Caskmates 12,80
Redbreast 12 years 18,50
CANADIAN 4 cl
Fireball Cinnamon 8,90
Canadian Club 11,80
Crown Royal 12,80



JAPANESE 4 cl
Nikka from the Barrel 22,50
Suntory Yamazaki 26,50
AMERICAN 4 cl
Four Roses 9,80
Jim Beam 10,80
Maker's Mark 12,50
Jack Daniel’s 11,80
Woodford Reserve 16,00
Basil Hayden’s 18,00
Buffalo Trace 12,00
Bulleit Bourbon 11,50
Bulleit Rye 12,00
MALT WHISKY HIGHLANDS 4 cl
Glenmorangie Quinta Ruban 12 years Port Cask 11,80
Glenfiddich 12 years 11,80
Oban 14 years 11,80
Aberlour 12 years 12,50
Macallan 12 Double Cask 19,50
ISLAY 4 cl
Laphroaig 10 years 12,50
Lagavulin 16 years 12,50
SPEYSIDE 4 ¢l
Glenlivet 12 years 11,80
Glenlivet 15 years 18,00



ORKNEY ISLAND 4 cl
Highland Park 12 years 11,80
VODKA 4 cl
Wyborowa 9,80
Absolut 11,00
Tito’s Handmade Vodka 12,50
Ketel One 12,50
Absolut flavored Vodka Citron / Vanilia / Peppar 11,50
Absolut flavored Vodka Mandrin / Raspberry 11,50
Stolichnaya 12,50
Grey Goose 12,90
Belvedere 13,90
Absolut Elyx 20,50
Kauffman Vodka Soft 25,00
RUM 4 cl
Havana Club 3 Afios 10,30
Havana Club Anejo Especial 10,80
Havana Club 7 Afos 11,50
Havana Club Seleccion de Maestro 18,50
Havana Club Pacto Navio 18,50
Banks 5 Island 11,00
Banks 7 Golden Age 13,00
Myers's 10,30
Captain Morgan 10,50
Old Pascas 11,80

Dictador Solera Premium Reserve 20 YO

20,00



GIN 4 cl
England

Beefeater 11,00
Beefeater 24 15,00
Tanqueray 11,00
Tanqueray 10 years 12,50
Plymouth 12,50
Bombay Sapphire 11,90
Bulldog 12,00
The London No. 1 14,50
Williams Chase 15,00
Scotland

Hendricks 15,00
Germany

Monkey 47 15,80
Spain

Tann’s 12,00
Mare 19,00
Netherlands

Van Gogh 12,00
France

Saffron 12,00

Alkoholfreies Zusatzgetrank zu den Spirituosen 2,60. Red Bull als Zusatzgetrank 3,00.
Any condiment soft drink 2.60. Red Bull as condiment drink 3.00.



ETWAS FUR LIEBHABER
AN ACQUIRED TASTE

Feinste Auswahl an Premium-Spirituosen
Finest selection of premium spirits

COGNAC

Cognac Frapin Extra Premier Grand Cru du Cognac
Hennessy Paradis Extra 40%

COGNAC

Hennessy XO
Martell Cordon Bleu
Martell XO

Rémy Martin XO

MALT WHISKY HIGHLANDS

Glenmorangie Signet

The Balvenie 21 years

The Macallan 18 years 4cl 39,80

ISLAY
Ardberg Uigeadail

2 cl

52,00
85,00

4 cl

26,90
26,00
28,00
24,50

2 cl
33,50
21,50
22,50

2 cl
25,00



ETWAS FUR LIEBHABER
AN AQUIRED TASTE

Feinste Auswahl an Premium-Spirituosen
Finest selection of premium spirits

LOWLANDS
Glenkinchie 1996 bottled 2010 Distillers Edition

RUM

Appleton Estate 21 years, Jamaica

Unique Malt Rum XO

Ron Zacapa XO 25 years, Guatemala

Banks The Endeavour - blend of two rums, Guyana and Jamaica

SINGLE MALT WHISKY GERMANY

Ziegler Aureum 5 years 4 cl
Ziegler Aureum, Fassstarke / cask strength 4 cl
IRISH

Midlelton

18,90
22,00

2 cl
18,00

2 cl

18,00
19,00
16,00
49,00

2 cl

10,80
12,00

2 cl
28,00



